

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144 Site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Moção nº 0392/10

JOSÉ FERNANDES

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A SENHORA DILMA ROUSSEFF, POR SUA ELEIÇÃO AO CARGO DE PRESIDENTE DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos a Senhora *Dilma Rousseff*, por sua eleição ao cargo de Presidente da República Federativa do Brasil, no pleito eleitoral de 2010.

É com imenso orgulho que podemos dizer que a Democracia saiu vitoriosa nas eleições presidenciais do ano corrente, quando o Brasil elegeu, no segundo turno, com grande maioria dos votos a primeira mulher que irá ocupar a Presidência, a Senhora Dilma Rousseff, que obteve 56,0% dos votos válidos, ou seja, 55 milhões, 752 mil e 529 votos.

O PT (Partido dos Trabalhadores), representado pela Senhora Dilma Rousseff, mostrou a seriedade de seu trabalho. Acreditamos que nosso país terá uma representante com plena competência e capacidade de melhorar ainda mais o Governo Federal, pois obteve o voto de confiança da maioria da população brasileira.

Parabenizamos a essa grande mulher, por esta conquista. Lutamos muito por isso, e só conseguimos graças a um trabalho sério, competente e de grande capacidade política.

Ressaltamos que esta Moção presente traduzir a alegria e a emoção de muitos brasileiros e desejamos que a nossa Presidente possa com sabedoria, maturidade, sensibilidade e lealdade com o nosso povo, conduzir o nosso querido e amado Brasil.

À vista do exposto, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com a Senhora *Dilma Rousseff* e a aplaude efusivamente por sua eleição ao cargo de Presidente da República Federativa do Brasil, no pleito eleitoral de 2010.

Que do deliberado seja dado ciência a homenageada, manifestando o reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial deste Vereador.

SALA DAS SESSÕES, 08 de novembro de 2010.

JOSÉ FERNANDES

Vereador - PT